
1/6

How Much Money Has NATO Pledged to Ukraine to
Date?

sputnikglobe.com/20230708/how-much-money-has-nato-pledged-to-ukraine-to-date-1111750154.html

"Spojenci již přislíbili 500 milionů eur [Ukrajině] na kritické potřeby,
včetně paliva, lékařského materiálu, odminovacího zařízení a
pontonových mostů," řekl v pátek novinářům na tiskové konferenci v
Bruselu šéf NATO Jens Stoltenberg .
„Pomůžeme také vybudovat ukrajinský bezpečnostní a obranný
sektor, včetně vojenských nemocnic, a pomůžeme Ukrajině přejít ze
sovětské éry na vybavení a standardy NATO,“ dodal.

Přes Atlantik američtí představitelé oznámili svůj vlastní balíček
vojenské pomoci pro Kyjev v hodnotě 800 milionů dolarů , včetně
kazetových bomb odpalovaných z houfnic , obrněných vozidel
Bradley a Stryker, systémů protivzdušné obrany Patriot, střel
vzduch-vzduch AIM-7 a man- přenosné protivzdušné střely.

Kolik dali členové NATO Ukrajině?

Jen za poslední měsíc se USA a jejich spojenci zavázali poskytnout
Ukrajině dodatečnou vojenskou pomoc ve výši 6,725 miliardy
dolarů . To zahrnuje 3,8 miliardy dolarů z minulého týdne v
takzvaném „Evropském mírovém zařízení“ Evropské unie na nákup
vojenského vybavení, zásob a munice.
Washington 9. června oznámil balíček bezpečnostní pomoci ve výši
2,1 miliardy dolarů včetně protivzdušné obrany a munice, balíček
325 milionů dolarů včetně protiletadlových systémů, HIMARS,
dělostřeleckých nábojů ráže 105 a 155 mm, střel Bradley, Strykerů,
oštěpů, střel TOW a 22 milionů nábojů. munice do ručních zbraní 13.
června a 500 milionů dolarů vybavení „na podporu ukrajinských
protiofenzivních operací“ 28. června.
Podle nejnovějších údajů Kielského institutu pro světovou
ekonomiku Ukrajina Support Tracker mezi lednem 2022 a 31.
květnem 2023 NATO a EU přislíbily Ukrajině celkem více než 85,7

https://sputnikglobe.com/20230708/how-much-money-has-nato-pledged-to-ukraine-to-date-1111750154.html
https://sputnikglobe.com/20230707/nato-pledged-546mln-in-support-equipment-to-meet-ukraines-critical-needs-1111725114.html
https://sputnikglobe.com/20230708/everything-you-need-to-know-about-cluster-bombs-the-us-will-send-to-ukraine-1111735880.html
https://sputnikglobe.com/20230708/everything-you-need-to-know-about-cluster-bombs-the-us-will-send-to-ukraine-1111735880.html
https://www.reuters.com/world/europe/eu-agrees-35-bln-euro-boost-fund-used-ukraine-military-aid-2023-06-26/
https://www.reuters.com/world/pentagon-announces-2-bln-ukraine-air-defense-package-statement-2023-06-09/
https://www.defense.gov/News/Releases/Release/Article/3426389/biden-administration-announces-additional-security-assistance-for-ukraine/
https://www.defense.gov/News/Releases/Release/Article/3440628/biden-administration-announces-additional-security-assistance-for-ukraine/
https://www.ifw-kiel.de/topics/war-against-ukraine/ukraine-support-tracker/


2/6

miliardy dolarů (78,15 miliardy eur). Přičteme-li čísla za červen,
plus vojenskou podporu mocností, které nejsou členy NATO,
Švédskem a Austrálií (celkem asi 2 miliardy dolarů), Západ přislíbil
za posledních 18 měsíců Ukrajině vojenskou pomoc v celkové výši
přes 94,5 miliardy dolarů . Pro srovnání, Rusko v roce 2023
vyčlenilo na výdaje na obranu v roce 2023 pět bilionů rublů, což
odpovídá zhruba 56,6 miliardám dolarů .

Kdo je jediným největším dárcem NATO na Ukrajině?

Spojené státy byly jediným největším dobrodincem pro Kyjev, pokud
jde o vojenskou pomoc, a vyčlenily asi 50 miliard dolarů z celkových
94,5 miliard dolarů. To je pochopitelné, vezmeme-li v úvahu výhody,
které politické elity ve Washingtonu a vojenský průmyslový komplex
USA mohou získat z ukrajinské krize. Američtí zámořští spojenci
mezitím musí čelit dopadům bezpečnostní krize v srdci Evropy,
včetně recese, potenciální fragmentace evropské průmyslové
základny a rizik rozšíření konfliktu.

Ruská speciální operace na Ukrajině
NATO přislíbilo 546 milionů dolarů na podpůrné vybavení pro splnění
kritických potřeb Ukrajiny
Včera

Kolik poslala Velká Británie, Francie a Německo Ukrajině?

https://sputnikglobe.com/20230707/nato-pledged-546mln-in-support-equipment-to-meet-ukraines-critical-needs-1111725114.html
https://sputnikglobe.com/russian-special-military-op-in-ukraine/
https://sputnikglobe.com/20230707/nato-pledged-546mln-in-support-equipment-to-meet-ukraines-critical-needs-1111725114.html


3/6

Německo, Británie, Polsko a Nizozemsko završují prvních pět
největších dárců vojenské pomoci Ukrajině, což představuje 8,2
miliardy USD , 7,2 miliardy USD , 3,3 miliardy USD a 2,7 miliardy
USD . Francie, která poskytla Ukrajině více než 3,8 miliardy dolarů
prostřednictvím „Evropského mírového nástroje“, rovněž přislíbila
přímou podporu ve výši 493,6 miliardy dolarů.

Co dělá Ukrajina s vojenskou pomocí, kterou dostává?

Stojí za to upřesnit, že podporu, kterou Ukrajina dostává od
západních zemí, ať už vojenskou, ekonomickou nebo humanitární,
lze pouze podmíněně charakterizovat jako „pomoc“ nebo „pomoc“,
za prvé proto, že její podstatnou část ve skutečnosti tvoří půjčky .
Zadruhé , „rekonstrukční“ pomoc byla vedena americkými giganty
hedgeových fondů, jako jsou Blackrock a JPMorgan, které mají
vlastní zájem na získání přístupu ke zdrojům země a vysoce úrodné
zemědělské půdě, a v důsledku toho mohou zmanipulovat Kyjev k
přijímání určitých politických nebo ekonomických rozhodnutí.
výměna za „pomoc“. Za třetí , jak otevřeně přiznal americký senátor
Lindsey Grahamběhem nedávné cesty do Kyjeva, že „umírající
Rusové“ v zástupné válce NATO na Ukrajině jsou „nejlepší peníze,
jaké jsme kdy utratili“. Nebo jinak řečeno, svazování strategického
protivníka Washingtonu v nákladném konfliktu, zatímco USA mohou
jen z ničeho nic vytisknout další peníze, aby za to zaplatily, pomáhá
vysvětlit „štědrost“ Bidenovy administrativy na Ukrajině.
Za zmínku také stojí, že ne všechna vojenská pomoc plánovaná pro
Ukrajinu ve skutečnosti jde do východoevropské země a že její část
nikdy nedosáhne přední linie . Část hotovosti zůstává v USA a jde
do kapes gigantů amerického obranného průmyslu, jako jsou
Northrop Grumman a Lockheed Martin, aby pomohli s vojenskou
výrobou a novými kapacitami. Část je podezřelá z
krádežeukrajinskými představiteli, přičemž západní zbraně jsou
pašovány ze země a končí v rukou evropských gangů nebo afrických
a blízkovýchodních militantů a teroristických skupin. Část je vržena
do bitvy proti ruským silám, včetně nedávné zastavené ukrajinské

https://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20221118IPR55713/parliament-approves-EU18-billion-loan-for-ukraine-for-2023
https://www.ft.com/content/3d6041fb-5747-4564-9874-691742aa52a2
https://sputnikglobe.com/20230528/internet-sickened-as-us-senator-says-russians-dying-is-best-money-ever-spent-1110650526.html
http://eng.chinamil.com.cn/OPINIONS_209196/Opinions_209197/10215503.html
https://sputnikglobe.com/20230707/where-do-western-weapons-sent-to-kiev-actually-end-up-1111728757.html


4/6

protiofenzívy, která stála Kyjev tisíce životů vojáků a stovky tanků a
obrněných vozidel.

Válečný
Pentagon představil nový balíček vojenské pomoci pro Ukrajinu v
hodnotě 500 milionů dolarů
27. června, 17:15

Proč Ukrajina nemůže vstoupit do NATO?

V posledních týdnech byla otázka možného členství Ukrajiny v
NATO středem spekulací před nadcházejícím summitem NATO v
litevském Vilniusu příští týden. Někteří představitelé NATO
anonymně médiím řekli, že probíhají jednání o poskytnutí vágních
„bezpečnostních záruk“ pro Kyjev ze strany aliance. Zelenského
administrativa mezitím lobovala za pevný závazek k případnému
přímému členství. Bílý dům v pátek rozdrtil ambice Kyjeva a
poukázal na to, že Ukrajina je „uprostřed“ konfliktu s Ruskem a stále
musí „splňovat určité požadavky“ na členství. To znamená, že dveře
NATO jsou Ukrajině i nadále „otevřené“, řekl Washington.

Pokus o stažení Ukrajiny do NATO by pro alianci znamenal
neuvěřitelná rizika, včetně nebezpečí přímé konfrontace s Ruskem,
která může vyvrcholit třetí světovou válkou. Již od bukurešťského
summitu aliance v roce 2008, kde aliance oznámila svou podporu

https://sputnikglobe.com/20230627/us-announces-500mln-in-additional-security-supplies-for-ukraine-1111507625.html
https://sputnikglobe.com/keyword_Military/
https://sputnikglobe.com/20230627/us-announces-500mln-in-additional-security-supplies-for-ukraine-1111507625.html


5/6

aspiracím Kyjeva na členství, Moskva varovala, že Ukrajina v NATO
zásadně podkope strategické bezpečnostní zájmy Ruska a
bezpečnost Evropy jako celku.

Kromě toho pravidla aliance pro členství uvádějí, že kandidáti
nesmějí mít žádné nevyřešené vnitřní etnické nebo náboženské
konflikty a žádné nevyřešené mezinárodní nebo územní spory
se sousedy . Jako formalita by členy NATO měly být také
demokracie v západní liberální formě. Současná Ukrajina žádný z
těchto požadavků nesplňujea stojí za to připomenout, že současný
konflikt ve skutečnosti vyvolaly popřevratové útoky kyjevské vlády na
rusky mluvící osoby v roce 2014. Ukrajina také odmítá uznat Krym,
Donbas a části Chersonu a Záporoží jako součást Ruska. Kromě
toho Kyjev zahájil sabotážní útoky, teroristické dělostřelecké a
bezpilotní útoky a atentáty na vojenské a civilní cíle v Rusku. Tolik k
požadavku NATO na „dobrého souseda“ .
Suma sumárum, pokračování v posílání zbraní v hodnotě desítek
miliard dolarů na Ukrajinu je pro NATO mnohem bezpečnější než
dovolit Kyjevu vstoupit do aliance. A také méně kontroverzní,
protože právě Ukrajinci, nikoli občané západních zemí, jsou žádáni,
aby bojovali a umírali v zájmu protiruských geopolitických ambicí
Washingtonu.

Ameriky
RFK Jr. odhaluje hroznou pravdu o Ukrajině Pentagon „skrytý před
Američany“

https://1997-2001.state.gov/regions/eur/fs_members.html
https://sputnikglobe.com/20230608/rfk-jr-reveals-terrible-truth-about-ukraine-pentagon-concealed-from-americans-1111004230.html
https://sputnikglobe.com/20230608/rfk-jr-reveals-terrible-truth-about-ukraine-pentagon-concealed-from-americans-1111004230.html
https://sputnikglobe.com/geo_America/
https://sputnikglobe.com/20230608/rfk-jr-reveals-terrible-truth-about-ukraine-pentagon-concealed-from-americans-1111004230.html


6/6

8. června, 12:58 GMT

 
 


